SHENZHEN  FOUNTAIN  CORPORATION

2、 本司法定代表人：董事长   丁芃女士

3、 本司董事会秘书：罗晓春先生

本司证券事务代表：罗晓春先生

   联系地址：深圳市人民南路发展中心大厦 13楼

电话：0755—82208888   传真：0755—82207055

电子信箱：xiaochun@sfc.com.cn

4、 本司注册及办公地址：深圳市人民南路发展中心大厦 13楼

邮政编码：518001

电子信箱：fountain@sfc.com.cn

5、 本司选定的信息披露报纸为《证券时报》，登载公司年度报告的中国证监会指定网

站的网址：http://www.cninfo.com.cn

本司年度报告备置于公司总部董事会秘书处

6、 本司股票上市交易所为深圳证券交易所

 股票简称：ST星源   股票代码：000005

7、 其他相关资料：

① 本司首次注册登记日期：1987年 8月   地点：深圳

② 企业法人营业执照注册号：企股粤深总字第 100456号

③ 税务登记号码：深地税登字 440303618847094号

 4

④ 本司聘请的会计师事务所为利安达信隆会计师事务所

办公地址：北京市东城区王府井大街 138号

二、 会计数据和业务数据摘要

1、 本年度主要业务数据摘要   （单位：人民币元）
利润总额：   -50,411,206.29

净利润： 54,819,108.11

扣除非经常性损益后的净利润： 19,255,975.25

主营业务利润： 118,823,069.99

其他业务利润：   1,068,503.10

营业利润：   7,293,288.45

投资收益：   -1,851,744.50

补贴收入：

营业外收支净额：   -55,852,750.24

经营活动产生的现金流量净额： 2,659,119.27

现金及现金等价物净增加额：   -2,179,364.00

注：扣除的非经常性损益主要包括：

（一） 处置固定资产、无形资产、其他长期资产产生的损益: 850.00元；

（二） 以前年度已经计提各项减值准备的转回：38,157,965.28元；

（三） 其他：2,595,682.42 元

非经常性损益合计：35,563,132.86元

2、 公司近三年主要会计数据和财务指标：

 2006年 2005年（调
整前）

2005年（调
整后)

2004年

主营业务收入（千元） 328,062.27 45,395.73 45,395.73 49,378.19

净利润（千元） 54,819.11 -179,970.05 -180,312.21 1,690.34

总资产（千元） 1,528,293.79 1,643,873.31 1,643,152.65 1,810,609.95

股东权益（千元） 701,694.57 660,200.20 659,479.53 888,371.89

每股收益（摊薄，元） 0.06 -0.254 -0.254 0.002

每股净资产（元） 0.767 0.932 0.931 1.25

调整后的每股净资产（元） 0.73 0.890 0.890 1.17

每股经营活动产生的现金流量净额

（元）
0.003 0.021 0.021 0.064

净资产收益率（%） 7.81 -27.26 -27.34 0.19

按扣除非经常性损益后净利润为基础

计算的加权平均净资产收益率（%）
2.74 -26.16 -26.16 -4.62

 5

3、 报告期内股东权益变动情况：   （单位：元）

项目 股本 资本公积 盈余公积 法定公益金 未分配利润 股东权益合计
期初数 708,661,316 336,676,109.02 119,534,277.82 29,984,792.85 -298,674,595.68 659,479,534.93

本期增加 205,672,291 138,671,110.70 35,733,489.24  54,819,108.11

本期减少  205,672,291.00  29,984,792.85 5,748,696.39

期末数 914,333,607 269,674,928.72 155,267,767.06 0 -249,604,183.96 701,694,570.71

变动原因 资本公积金
转增股本

转增股本及债

务豁免
利润提取及公

益金转入
转出到盈余公

积 报告期净利润 净利润及未弥
补子公司亏损

三、 股本变动及股东情况

1、 股份变动情况表
数量单位：股

报告期变动增减（+、-）
期初数 配

股
送
股
公积金转增 增

发
股权分置改革 小

计
期末数

一．有限售条件股份 334,746,295 19,030 -37,391,502  297,373,823
1．国家持股
2．国有法人持股 44,980,221 -4,944,880  40,035,341
3．境内一般法人持股 82,243,932 -5,768,670  76,475,262
4．境内自然人持股 34,600 19,030 3,460  57,090
5．境外法人持股 207,487,542 -26,681,412  180,806,130
6．境外自然人持股
二．无限售条件股份 373,915,021 205,653,261 37,391,502  616,959,784
1．人民币普通股 373,915,021 205,653,261 37,391,502  616,959,784
2．境内上市的外资股
3．境外上市的外资股
三．股份总数 708,661,316 205,672,291 0  914,333,607

2、 近三年股票发行与上市情况

 公司近三年未发生配股、增发等融资事项。

 报告期内，公司实施股权分置改革方案，由非流通股东向流通股东每 10股送 1股，

同时以资本公积金向流通股东每 10 股定向转增 5.5 股，定向转增及非流通股东送出股份

共计 243,067,253股已于 2006年 7月 30日上市流通。

3、 股东情况介绍

  ⑴ 截止 2006年 12月 31日，本司股东总数为 129,129 户。

   ⑵ 截止 2006年 12月 31日，本司前 10名股东持股情况：

 6

股  东  名  称
股东性质

年末持股数 所占比

例%
持有有限售条

件股份数量
冻结股数

(香港)中国投资有限公司 境外法人 180,806,130 19.8% 180,806,130 127,830,000

深圳市城建开发集团公司 国有法人 39,315,341 4.3% 39,315,341

深圳市东海岸实业发展有限公司 境内法人 35,492,434 3.9% 35,492,434

深圳市国叶实业有限公司 境内法人 15,031,264 1.6% 15,031,264

深圳市正佳投资发展有限公司 境内法人 7,931,045 0.87% 7,931,045

上海古德投资咨询有限公司 境内法人 4,541,143 0.5% 4,541,143